
 
 

 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 Година XIX – Број  2.            Понедјељак, 10. јануар  2011.године           Страна:   1. 

                                                   Н О В И    Г Р А Д 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
28/ 
                 На основу члана 5. Закона о буџетском систему Републике Српске-Пречишћени 
текст  (''Службени гласник Републике Српске'' број 54/08, 126/08 и 92/09), члана 30. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 
118/05) и  члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град , на 22. редовној сједници одржаној 
дана 30.12.2010.године, донијела је  

О Д Л У К У 
о усвајању  Другог Ребаланса буџета Општине Нови Град за 2010. годину 

 
I 
 

 Скупштина општине Нови Град усваја Други Ребаланс буџетa општине Нови Град 
за 2010.годину. 

II 
 

 Саставни дио ове Одлуке је Други Ребаланс буџетa Општине Нови Град за 
2010.годину. 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-204/10           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2010.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                    Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  2. 
 

 
ДРУГИ  РЕБАЛАНС БУЏЕТА  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД    ЗА  2010.ГОДИНУ 

 
ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 

ДОМАЋИ ПРИХОДИ, ГРАНТОВИ И ФИНАНСИРАЊЕ 

      
Ре
д. 

бр. 

Број 
конта 

П  О  З  И  Ц  И  Ј  А   РЕБАЛАНС                          
2010.Г                                 
У КМ 

ИЗВРШЕЊЕ      
са 22.12.2010.г 

Ребаланс 2. Индекс Разлика 

1 2 3 4 5 6 7=6/4 8=6-4 
   У К У П Н А   Б У Џ Е Т С К А   С Р Е Д С Т В А 9649460 9695630 9865225 1,02 215765 

1  I  ПРИХОДИ И ДОБИЦИ 8349460 8395630 8565225 1,03 215765 

2 710000 А.ПОРЕСКИ ПРИХОДИ        5541090 5686804 5710072 1,03 168982 
3 711000 Порези на доходак и добит предузећа 0 0 0 0,00 0 
4 711100 Порези на доходак  0 0 0 0,00 0 
5 711113 Порези на приход од пољопр.и шумарства 0 0 0 0,00 0 
6 713000 Порези на лична примања и приход од 

самос.дјел. 
457200 459511 466200 1,02 9000 

7 713100 Порези на плату 457200 459511 466200 1,02 9000 
8 713111 Порези на приход од самосталне дјелатности 63200 57736 63200 1,00 0 
9 713112 Порез на приход од самос.дјелат.у паушалном изн. 0 0 0 0,00 0 

10 713113 Порези на лична примања 394000 401775 403000 1,02 9000 
11 713114 Порези на лична примања лица која 

самоста.обав.д 
0 0 0 0,00 0 

12 714000 Порези на имовину 343000 384521 325000 0,95 -18000 
13 714100 Порез на имовину 168000 141001 150000 0,89 -18000 
14 714111 Порези на имовину 168000 141001 150000 0,89 -18000 
15 714200 Порези на наслијеђе и поклоне 25000 22474 25000 1,00 0 
16 714211 Порези на наслијеђе и поколне 25000 22474 25000 1,00 0 
17 714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 150000 221046 150000 1,00 0 
18 714311 Порез на промет непокретности и права 150000 221046 150000 1,00 0 
19 715000 Порези на промет производа и услуга 4734290 4836140 4912240 1,04 177950 
20 715100 Порези на промет производа  4727380 4832476 4908180 1,04 180800 
21 715111 Општи порез на промет призвода по опш.стопи 4400 5200 5200 1,18 800 
22 715112 Општи порез на промет по нижој стопи 2100 1387 2100 1,00 0 
23 715113 Општи порез на промет на деривате нафте 400 252 400 1,00 0 
24 715114 Општи порез на промет на дуванске прерађевине 0 3 0 0,00 0 
25 715115 Општи порез на промет алкохолних пића 280 208 280 1,00 0 
26 715116 Општи порез на промет кафе 140 90 140 1,00 0 
27 715117 Општи порез на промет лож уља 60 0 60 1,00 0 
28 715199 Приходи од индиректног опорезивања 4720000 4825336 4900000 1,04 180000 
29 715200 Порез на промет услуга 6910 3664 4060 0,59 -2850 
30 715211 Општи порез на промет услуга по општој стопи 6850 3640 4000 0,58 -2850 
31 715212 Општи порез на промет услуга у годиш.пауш.изн. 60 24 60 1,00 0 
32 719000 Остали порези 6600 6632 6632 1,00 32 
33 719100 Остали порези 6600 6632 6632 1,00 32 
34 719113 Порези на добитке од игара на срећу 6600 6632 6632 1,00 32 
35 720000 Б. НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 1266665 1216127 1283484 1,01 16819 
36 721000 Приходи од предузетничких активности и им. 136550 124596 145935 1,07 9385 
37 721200 Остали приходи од имовине 136550 124596 145935 1,07 9385 
38 721213 Приходи од камата на сред.укључ.у депозит банке 6700 6449 6700 1,00 0 
39 721222 Приходи од давања у закуп објеката општине 101750 80752 101750 1,00 0 
40 721223 Приходи од земљишне ренте 28000 37385 37385 1,34 9385 
41 721229 Укинути буџетски приходи 100 10 100 1,00 0 
42 722000 Накнаде и таксе и приходи и  од пруж.услуга 1121715 1082263 1127499 1,01 5784 
43 722100 Административне таксе 147000 100598 110000 0,75 -37000 
44 722121 Општинске административне таксе 147000 100598 110000 0,75 -37000 
45 722300 Комуналне таксе 273835 273953 286400 1,05 12565 
46 722312 Комуналне таксе на фирму 155000 172411 175000 1,13 20000 
47 722313 Комуналне таксе за држање мотор.возила 500 375 500 1,00 0 
48 722315 Комуналне таксе за држање сред.за игру 250 250 250 1,00 0 
49 722318 Комуналне таксе за кориштење реклам.паноа 10000 15486 15500 1,55 5500 
50 722319 Комуналне таксе за кориш.паргинг.прост. 107935 85321 95000 0,88 -12935 
51 722396 Комуналне таксе на остале предмете таксирања 150 110 150 1,00 0 
52 722400 Накнаде по разним основама 390980 419682 427249 1,09 36269 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  3. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

53 722411 Накнаде за уређење грађевинског земљишта 97000 96345 97000 1,00 0 
54 722412 Наканде за кориштење грађ.земљишта 0 4114 4114 0,00 4114 
55 722424 Накнаде де за кориштење минералних сировина 39000 23799 30000 0,77 -9000 
56 722425 Накнада за промјену намјене пољ.земљишта 6000 8794 9000 1,50 3000 
57 722435 Средства за репродук.шума оствар.прод.дрвн.сор. 150000 186747 186747 1,24 36747 
58 722442 Накнаде за испоручену воду 1540 2041 2050 1,33 510 
59 722444 Накнада за употребљењу воду - пољопривреда 
60 722443 Накнада за употреб.воду 100 78 100 1,00 0 
61 722440 Агенција за воде по испостављеним ситуацијама 18600 18608 18608 1,00 8 
62 722446 Накнада за воду која се плаћа при регист.возила 30000 32984 33000 1,10 3000 
63 722447 Накнада за испуш.загађену воду 13360 11740 12000 0,90 -1360 
64 722448 Накнада за искориштену воду 40 32 40 1,00 0 
65 722463 Накнада за извађени материјал из водотока 80 49 80 1,00 0 
66 722467 Средства за заштиту од пожара 35260 34341 34500 0,98 -760 
67 722468 Накнада за кориштење природних ресурса у сврху 

произ.елек.енерг. 
0 0 0 0,00 0 

68 722500 Приходи од пружања јавних услуга            309900 288030 303850 0,98 -6050 
69 722521 Приходи општинских органа управе 45500 36905 38000 0,84 -7500 
70 722591 Властити приходи Центра за социјални рад 40550 41744 42000 1,04 1450 
71 722591 Властити приходи Дјечијег обданишта 65000 59443 65000 1,00 0 
72 722591 Властити приходи Култур.образ.центра 4850 4420 4850 1,00 0 
73 722591 Властити приходи гимназије Петар Кочић 0 0 0 0,00 0 
74 722591 Властити приходи сред.школе Ђуро Радмановић 150000 141814 150000 1,00 0 
75 722591 Властити приходи Народне библиотеке 4000 3704 4000 1,00 0 
76 723000 Новчане казне 2000 1290 2000 1,00 0 
77 723100 Новчане казне изреч.у прек.пост.за прек.п.акт. 2000 1290 2000 1,00 0 
78 723121 Новчане казне изреч.у прек.пост.за прек.п.акт. 2000 1290 2000 1,00 0 
79 729000 Остали непорески приходи 6400 7978 8050 1,26 1650 
80 729100 Остали непорески приходи 6400 7978 8050 1,26 1650 
81 729113 Остали непорески приходи 0 47 50 0,00 50 
82 729124 Остали општински приходи 6400 7931 8000 1,25 1600 
83  В. КАПИТАЛНИ ДОБИЦИ 292000 220766 230000 0,79 -62000 
84 811000 Капитални добици 292000 220766 230000 0,79 -62000 
85 811100 Приливи од продаје сталних средстава  292000 220766 230000 0,79 -62000 
86 811111 Приливи од продаје земљишта 292000 220766 230000 0,79 -62000 
87  Г. ТЕКУЋЕ И КАПИТАЛНЕ ПОМОЋИ 1249705 1271933 1341669 1,07 91964 
88 731000 Текуће помоћи 594045 511646 558011 0,94 -36034 
89 731100 Помоћи из иностранства 25000 30146 25000 1,00 0 
90 731111 Помоћи из иностранства 25000 30146 25000 1,00 0 
91 731200 Помоћ од осталих нивоа власти 569045 481500 533011 0,94 -36034 
92 731211 Помоћ од републике за редовну помоћ 164500 0 50000 0,30 -114500 
93 731213 Помоћ од Републике-остало 223850 222339 223850 1,00 0 
94 731221 Помоћ од државе 129595 129592 129592 1,00 -3 
95 731222 Помоћ од Федерације 43000 43000 43000 1,00 0 
96 731227 Помоћ од Републике 0 41114 41114 0,00 41114 
97 731226 Помоћ од правних лица и осталих институција 8100 45455 45455 5,61 37355 
98 812000 Капиталне помоћи 655660 760287 783658 1,20 127998 
99 812200 Капиталне помоћи од осталих нивоа власти 655660 760287 783658 1,20 127998 

100 812212 Примљене помоћи од Републике 555660 683658 683658 1,23 127998 
101 812111 Примљене помоћи из иностранства - Го Вејд 100000 76629 100000 1,00 0 
102 812213 Примљене помоћи од Федерације 0 0 0 0,00 0 
103  А. Примљени кредити и зајмови 1300000 1300000 1300000 1,00 0 
104 814000 Дугорочни кредити и зајмови 1300000 1300000 1300000 1,00 0 
105 814300 Приливи од домаћег задуживања 1300000 1300000 1300000 1,00 0 
106 814332 Приливи од домаћих кредитора 1300000 1300000 1300000 1,00 0 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  4. 
 
 

 
 
 
 
 

            ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА       

Р. 
бр

. 

Конто  РЕБАЛАНС     
2010.г                     
у  КМ 

    ИЗВРШЕЊЕ 
01.01.-22.12.2010                     

у  КМ 

РЕБАЛАНС  2   
2010.г                     
у  КМ 

Индекс Разлика  

1 2 3 4 5 6 7=6/4 8=6-4 
   У К У П Н А   Б У Џ ЕТСКА    П О Т Р О Ш Њ А   9649460 8287945 9865225 1,02 215765 

1  II РАСХОДИ ПО ЕКОНОМСКИМ 
КАТЕГОРИЈАМА 

9136000 7987694 9349765 1,02 213765 

2 61000 А. Текући трошкови 6801480 6008845 6918595 1,02 117115 
3 611000 Плате и накн. трошкова запос. и скупш.одбор. 2262490 2051756 2260939 1,00 -1551 
4 611100 Бруто плате и наканде 1691900 1518112 1691900 1,00 0 
5 611200 Накнаде трошкова запослених и скупш.одборн. 570590 533644 569039 1,00 -1551 
6 612000 Порези и допр.на остала лична примања 246605 226008 248156 1,01 1551 
7 612100 Порези и доприноси на остала лична примања 246330 226008 247881 1,01 1551 
8 612300 Остали порези 275 0 275 1,00 0 
9 613000 Трошкови материјала и услуга 1636305 1420503 1741300 1,06 104995 

10 613100 Путни трошкови 67830 57249 67830 1,00 0 
11 613200 Трошкови енергије 128195 106134 126795 0,99 -1400 
12 613300 Трошкови комуналних.и комуник.услуга 99590 84138 99829 1,00 239 
13 613400 Набавка материјала 110060 92013 112529 1,02 2469 
14 613500 Трошкови услуга превоза и горива 31960 23015 31960 1,00 0 
15 613700 Трошкови текућег одржавања 297515 285516 319700 1,07 22185 
16 613800 Трошкови осигурања,бавкарс.услуга и платног 

пр. 
18095 14881 16554 0,91 -1541 

17 613900 Уговорене услуге 883060 757557 966103 1,09 83043 
18 614000 Текуће помоћи 1964630 1722373 1985350 1,01 20720 
19 614200 Помоћи појединцима 793350 686723 800110 1,01 6760 
20 614300 Помоћи непрофитним организацијама 946080 819580 969170 1,02 23090 
21 614400 Субвенције јавним предузећима 225200 216070 216070 0,96 -9130 
22 615000 Капиталне помоћи појединцима и непроф.орг. 360000 255373 350000 0,97 -10000 
23 615100 Капиталне помоћи другим нивоима власти 360000 255373 350000 0,97 -10000 
24 615200 Капиталне помоћи појединцима и непроф.орг. 0 0 0 0,00 0 
25 616000 Трошкови за камате и остале наканде 331450 332832 332850 1,00 1400 
26 616300 Камате на домаће кредите 331450 332832 332850 1,00 1400 
27  Б. Капитални трошкови 2334520 1878359 2431170 1,04 96650 
28 821000 Трошкови за набавку сталних средстава  2334520 1878359 2431170 1,04 96650 
29 821100 Набавка земљишта и вишегодишњих засада 105830 2426 2426 0,02 -103404 
30 821200 Набавка грађевинских објеката 1981230 1713606 2176684 1,10 195454 
31 821300 Набавка опреме 69525 55912 61125 0,88 -8400 
32 821500 Набавка сталних средстава у облику права 35000 0 35000 1,00 0 
33 821600 Реконструкција и инвест.одржавање 139035 102515 152035 1,09 13000 
34 821700 Нематеријална улагања - Програми за рачунаре 3900 3900 3900 1,00 0 
35  Б. Отплате примљених кредита и зајмова 443460 231619 443460 1,00 0 
36 823000 Отплате дугова 443460 231619 443460 1,00 0 

37 823300 Отплате домаћег задуживања 443460 231619 443460 1,00 0 
38 620000 Расходи без буџетске контроле 0 0 0 0,00 0 
39 830000 Трошкови за наб.стал.сред.без буџетске 

контроле 
0 0 0 0,00 0 

40 622000 РАСХОДИ -ВАНБУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 0 100490 0 0,00 0 
41 614100 Буџетска резерва 70000 68632 72000 1,03 2000 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  5. 
 
Р.
бр
. 

Конто  
ДРУГИ  РЕБАЛАНС БУЏЕТА  ЗА 2010.ГОДИНУ 

 РЕБАЛАНС       
2010.Г                     
у  КМ 

 ИЗВРШЕЊЕ 
01.01.-

22.12.2010                         
у  КМ 

РЕБАЛАНС  
2      2010.Г                     

у  КМ 

Индекс Разлика 

1 2 3 4 5 6 7=6/4 8=6-4 
Ф.КЛ. УКУПНА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 

2010.ГОДИНУ: 
9649460 8287945 9865225 1,02 215765 

        
О1  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ И СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ 

  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0110110      
        
   Укупно расходи : 441960 449229 480695 1,09 38735 
 610000 Т е к у ћ и  т р о ш к о в и  441960 408116 480695 1,09 38735 
 611000 Плате и накнаде трошкова запослених и 

скупш.одборника 
267980 244013 267980 1,00 0 

 611100 БРУТО ПЛАТЕ И НАКНАДЕ 128420 116620 128420 1,00 0 
 611200 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗАПОСЛЕНИХ 9960 8738 9960 1,00 0 
 611200 НАКНАДЕ СКУПШТИНСКИХ ОДБОРНИКА И РАДНИХ 

ТИЈЕЛА 
129600 118655 129600 1,00 0 

 612000 Порези и доприноси на остала лична примања 77460 70663 77460 1,00 0 
 612100 ПОРЕЗИ И ДОПРИНОСИ НА ОСТАЛА ЛИЧНА ПРИМАЊА 4020 2704 4020 1,00 0 
 612100 ПОРЕЗИ И ДОПРИНОСИ НА ЛИЧНА ПРИМАЊА ОДБОР.И 

НАДЗ.ОДБОР. 
73380 67935 73380 1,00 0 

 612300 ОСТАЛИ ПОРЕЗИ 60 24 60 1,00 0 
 613000 Трошкови материјала и услуга 15220 14803 15220 1,00 0 
 613100 ПУТНИ ТРОШКОВИ 1000 727 1000 1,00 0 
 613400 НАБАВКА МАТЕРИЈАЛА 1000 884 1000 1,00 0 
 613500 ТРОШКОВИ УСЛУГА ПРЕВОЗА И ГОРИВА 0 0 0 0,00 0 
 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ 100 100 100 1,00 0 
 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ - ОБИЉЕЖАВАЊА ДАНА  ОПШТИНЕ 13120 13092 13120 1,00 0 
 614000 Текући грантови 81300 78637 120035 1,48 38735 
 614300 ГРАНТ ЗА РАД ОПШТИНСКЕ  ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 40000 42118 83235 2,08 43235 
 614300 ГРАНТ ЗА ПОЛИТИЧКЕ ПАРТИЈЕ И КЛУБОВИ ОДБОРНИКА 35000 34725 35000 1,00 0 
 614300 ГРАНТ ЗА ШТАБ ЗА БОРБУ ПРОТИВ НАРКОМАНИЈЕ 6300 1794 1800 0,29 -4500 
 622200 РАСХОДИ БЕЗ БУЏЕТСКЕ КОНТРОЛЕ-(ДАН ОПШТИНЕ) 0 41113 0 0,00 0 
        
  НАЧЕЛНИК И КАБИНЕТ НАЧЕЛНИКА      
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0110120      
        
   Укупно расходи : 1034340 897111 1078450 1,04 44110 
 610000 Т е к у ћ и  т р о ш к о в и  1034340 892421 1078450 1,04 44110 

01 611000 Плате и накнаде трошкова запослених 222500 201416 222500 1,00 0 
01 611100 БРУТО ПЛАТЕ И НАКНАДЕ 206500 187630 206500 1,00 0 
01 611200 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗАПОСЛЕНИХ  16000 13786 16000 1,00 0 
01 612000 Порези и доприноси на остала лична примања 7790 6721 7790 1,00 0 
01 612100 ПОРЕЗИ ДОПРИНОСИ НА ОСТАЛА ЛИЧНА ПРИМАЊА 7700 6696 7700 1,00 0 
01 612300 ОСТАЛИ ПОРЕЗИ 90 25 90 1,00 0 
01 613000 Трошкови материјала и услуга 275850 260898 324100 1,17 48250 
01 613100 ПУТНИ ТРОШКОВИ 9500 9099 9500 1,00 0 
01 613400 НАБАВКА МАТЕРИЈАЛА-РЕКЛАМНИ МАТЕРИЈАЛ 4000 2843 4000 1,00 0 
01 613500 ТРОШКОВИ УСЛУГА ПРЕВОЗА И ГОРИВА 0 0 0 0,00 0 
01 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ 73000 66688 73000 1,00 0 
01 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ- РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА 9000 6107 9000 1,00 0 
01 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ- РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА    ИНТЕРНА 20000 20000 20000 1,00 0 
01 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-СУДСКА РЈЕШЕЊА И ВАНСУДСКА 

ПОРАВНАЊА 
116650 118879 168900 1,45 52250 

01 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-ОБИЉЕЖАВАЊЕ  ЈУБИЛАРНИХ  
МАНИФЕСТАЦИЈА 

28000 20126 24000 0,86 -4000 

01 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-ПРОС.ПРАВ.НОВЕ ГОДИНЕ 15700 15673 15700 1,00 0 
06 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ -ТРОШКОВИ ВЕЗАНИ ЗА  ЗГРАДУ 

РВИ НА ЈАБЛАНИЦИ 
0 1483 0 0,00 0 

 614000 Текући грантови и намјенска издвајања 168200 168013 174060 1,03 5860 
O9 614200 СТИПЕНДИЈЕ СТУДЕНТИМА 87200 81240 87200 1,00 0 
10 614200 ИЗДАЦИ ЗА РАСЕЉ.ЛИЦА, ПОВРАТНИКЕ И 

САНАЦ.ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГ. 
63000 67413 67500 1,07 4500 

10 614200 ОСТАЛЕ ПОМОЋИ ПОЈЕДИНЦИМА 18000 19360 19360 1,08 1360 
O6 615000 Капиталне помоћи 360000 255373 350000 0,97 -10000 

 615100 КАПИТАЛ. ПОМОЋИ - ШКОЛСКА  ИГРАЛИШТА 113250 125691 125700 1,11 12450 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  6. 
 

 615100 ИЗРАДА ПРОЈЕКТ.ДОКУМЕНТ: ЈАБЛ.ГРОБЉЕ, 
КАНАЛ.РЕПОВАЦ, СПОРТ.ЦЕНТАР, КАСАРНА, 
ГРАД.ГРИЈАЊЕ,  ДЕПОНИЈА ШУЋА;  МЕЗАРЛУК 

21040 16699 34300 1,63 13260 

 615100 КАПИТАЛНЕ ПОМОЋИ ПО ПРОЈЕКТУ  ГО ВЕЈД 45200 21364 40000 0,88 -5200 
 615100 РЕКОНСТРУКЦ. СТАДИОНА ФК СЛОБОДА- 100 

ГОДИШЊИЦА ПОСТОЈАЊА 
100000 91075 100000 1,00 0 

 615100 ИЗГРАДЊА ФУДБАЛСКОГ  СТАДИОНА У  СВОДНИ 80510 544 50000 0,62 -30510 
 620000 Расходи без буџетске контроле  0 4690 0 0,00 0 
        
        
   БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА      
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0110122      
        
   Укупно расходи : 70000 68632 72000 1,03 2000 

O1 614000 Текући грантови 70000 68632 72000 1,03 2000 
 614100  БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 70000 68632 72000 1,03 2000 
        
  СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ      
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  0110121      
        

O1   Укупно расходи : 213580 198121 219940 1,03 6360 
 610000 Т е к у ћ и  т р о ш к о в и  213580 167540 219940 1,03 6360 
 613000 Трошкови материјала и услуга 213580 167540 219940 1,03 6360 
 613200 ТРОШКОВИ ЕНЕРГИЈЕ 42500 29617 42500 1,00 0 
 613300 ТРОШКОВИ КОМУНАЛНИХ И КОМУНИКАЦИЈСКИХ 

УСЛУГА 
65100 51465 65100 1,00 0 

 613400 НАБАВКА МАТЕРИЈАЛА 45420 38042 49500 1,09 4080 
 613500 ТРОШКОВИ УСЛУГА, ПРЕВОЗА И ГОРИВА 26640 19632 26640 1,00 0 
 613700 ТРОШКОВИ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА 33720 28619 36000 1,07 2280 
 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ 200 165 200 1,00 0 
 620000 Расходи без буџетске контроле  0 30581 0 0,00 0 
        
  ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ      
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0110130      
        
   Укупно расходи : 260390 213404 248695 0,96 -11695 

O1 610000 Т е к у ћ и  т р о ш к о в и  196370 156474 182425 0,93 -13945 
 613000 Трошкови материјала и услуга 9200 9107 9200 1,00 0 

O1 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-ТРОШКОВИ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 9200 9107 9200 1,00 0 
 614000 Текући грантови 187170 147367 173225 0,93 -13945 

O1 614200 ТРОШ. ЗА РВИ И ПОРОДИЦЕ ПОГИНУЛИХ 30750 28450 31650 1,03 900 
O2 614300 ТРОШКОВИ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 3000 568 3000 1,00 0 
10 614300 ГРАНТ БОРАЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ 38700 36044 38700 1,00 0 
10 614300 ГРАНТ СУБНОР 5700 5225 5700 1,00 0 
10 614300 ГРАНТ ОРГ.ПОРОД.ПОГ.И НЕСТАЛИХ БОРАЦА 11500 10542 11500 1,00 0 
O6 614300 ГРАНТОВИ ЗА СПОМЕН ОБИЉЕЖЈА 11400 11400 11400 1,00 0 
10 614300 ГРАНТ-УДРУЖЕЊЕ РВИ 15100 13841 15100 1,00 0 
O1 614300 УДРУЖЕЊЕ ПЕНЗИОНЕРА 6120 5610 6120 1,00 0 
O1 614300 ПОМОЋ СОЦИЈАЛ.УГРОЖ.ПЕНЗИОНЕРИМА 27700 27115 27700 1,00 0 
06 614300 БОРАЧКА ЗГРАДА НА ЈАБЛАНИЦИ 37200 8572 22355 0,60 -14845 

 820000 Трошкови за набавку сталних средстава 64020 56930 66270 1,04 2250 
06 821200 СПОМЕН ОБИЉЕЖЈЕ ТУЊИЦА 64020 56930 66270 1,04 2250 

        
  ОДЈЕЉЕЊЕ  ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ      
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0110140      
        
   Укупно расходи : 2072665 1745798 2084165 1,01 11500 

O1 610000 Т е к у ћ и  т р о ш к о в и  1619305 1494176 1620205 1,00 900 
 611000 Плате и накнаде трошкова запослених 1156230 1045003 1156230 1,00 0 
 611100 БРУТО ПЛАТЕ И НАКНАДЕ 920000 820706 920000 1,00 0 
 611200 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗАПОСЛЕНИХ 236230 224297 236230 1,00 0 
 612000 Порези и доприноси на остала лична примања 100225 88802 100225 1,00 0 
 612100 ПОРЕЗИ И ДОПРИНОСИ НА ОСТАЛА ЛИЧНА ПРИМАЊА 100225 88802 100225 1,00 0 
 613000 Трошкови материјала у услуга 31400 27539 30900 0,98 -500 
 613100 ПУТНИ ТРОШКОВИ 12000 10563 12000 1,00 0 
 613500 ТРОШКОВИ УСЛУГА ПРЕВОЗА 400 349 400 1,00 0 
 613800 ТРОШКОВИ ОСИГУРАЊА И ПЛАТНОГ ПРОМЕТА 9500 7799 9000 0,95 -500 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  7. 
 

 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ 9500 8828 9500 1,00 0 
 613900 ОСТАЛИ ТРОШКОВИ 0 0 0 0,00 0 
 616000 Трошкови за камате и остале накнаде 331450 332832 332850 1,00 1400 

O1 616300 КАМАТЕ НА ДОМАЋЕ КРЕДИТЕ 331450 332832 332850 1,00 1400 
 821000 Трошкови за набавку сталних средстава  9900 20003 20500 2,07 10600 
 821000 Трошкови за набавку сталних средстава  9900 20003 20500 2,07 10600 

01 821300 НАБАВКА ОПРЕМЕ 6000 16103 16600 2,77 10600 
01 821700 НЕМАТЕРИЈАЛНА УЛАГАЊА-ПРОГРАМИ ЗА РАЧУНАРЕ  3900 3900 3900 1,00 0 

 820000 О т п л а т а  д у г о в а 443460 231619 443460 1,00 0 
O1 823000 Отплата дугова 443460 231619 443460 1,00 0 

 823300 ОТПЛАТА ДОМАЋЕГ ЗАДУЖИВАЊА 443460 231619 443460 1,00 0 
 622200 Расходи без буџетске контроле  0 0 0 0,00 0 
        
        
  ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0110150      
        
                                                     Укупно расходи: 1184960 1017125 1175030 0,99 -9930 
 610000 Т е к у ћ и  р а с х о д и  1184960 1017125 1175030 0,99 -9930 
 613000 Трошкови материјала и услуга  22000 21661 22000 1,00 0 

О1 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ -трошкови  наплате и контроле 
паркинга 

22000 21661 22000 1,00 0 

 614000 Текући грантови и суфинансирање 1162960 995464 1153030 0,99 -9930 
O9 614200 ПОМОЋ ПОЈЕДИНЦИМА-ПРЕВОЗ УЧЕНИКА 229400 157369 229400 1,00 0 
1О 614300 ГРАНТ ЦРВЕНОМ КРСТУ 20000 20000 20000 1,00 0 
O3 614300 ГРАНТ  ВАТРОГАСНОМ ДРУШТВУ 82000 82000 82000 1,00 0 
O3 614300 ГРАНТ  ВАТРОГАСНОМ ДРУШТВУ-за набавку опреме 35260 27434 27500 0,78 -7760 
O1 614300 ГРАНТ ЛОКАЛНОЈ АГЕНЦИЈИ ЗА РАЗВОЈ 151000 151000 168000 1,11 17000 
О8 614300 ФОНД ЗА ТАЛЕНТИРАНЕ МЛАДЕ СПОРТИСТЕ 9000 8000 8000 0,89 -1000 
O8 614300 ГРАНТ СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 203000 208146 208150 1,03 5150 
O1 614300 ГРАНТ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 11050 11050 11050 1,00 0 
1О 614300 ГРАНТ УДРУЖЕЊЕ ЧЕТВЕРО И ВИШЕ ДЈЕЦЕ -ПРОГРЕС 5400 5400 5400 1,00 0 
O4 614300 СРЕДСТВА ЗА РАЗВОЈ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ  
76500 8619 76500 1,00 0 

O1 614300 СРЕД.ЗА КРЕАТИВНЕ .ПРОЈЕКТЕ .МЛАДИХ ЉУДИ И 
ПОДРШКА ОМЛАДИНСКИМ ПРОГРАМИМА  

7200 7161 7200 1,00 0 

O1 614300 СРЕДСТВА ЗА ПОД.МАЛИМ .И СРЕДЊИМ ПРЕДУЗЕЋИМА  26000 12806 12810 0,49 -13190 
O8 614300 ГРАНТ МХД МЕРХАМЕТУ -НОВИ ГРАД 3500 3500 3500 1,00 0 
O8 614300 ГРАНТ СПОРТСКОЈ ДВОРАНИ 68000 68000 68000 1,00 0 
О1 614300 ИСКРА -УДРУЖЕЊЕ ДЈЕЦЕ СА ПОСЕБНИМ ПОТРЕБАМА 450 450 450 1,00 0 
О1 614300 ГРАНТ ЗА НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ 3000 1463 2000 0,67 -1000 
04 614300 ГРАНТ ЗА ЗЕМЉОРАДНИЧКЕ ЗАДРУГЕ 3000 3000 3000 1,00 0 
09 614300 ГРАНТ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 4000 3996 4000 1,00 0 
O7 614400 НАМЈЕНСКА .ИЗДВАЈАЉА И СУФИНАНСИРАЊА  ДОМ 

ЗДРАВЉА 
76000 76000 76000 1,00 0 

O7 614400 СУФИНАНСИРАЊЕ АМБУЛАНТИ ПОРОДИЧНЕ 
МЕДИЦИНЕ (ГРАЂ.ДОЗВОЛА) 

20000 10870 10870 0,54 -9130 

O8 614400 СУФИНАНСИРАЊЕ РАДИА  НОВИ ГРАД 129200 129200 129200 1,00 0 
 622252 ТЕКУЋИ РАСХОДИ-БЕБ БУЏЕТСКЕ КОНТРОЛЕ 0 0 0 0,00 0 
        
        
  ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И СТАМБЕНО КОМ.ПОСЛОВЕ 
        
        
  Укупни расходи: 2918885 2369028 3041700 1,04 122815 
 610000 Т е к у ћ и  р а с х о д и  711045 610385 751060 1,06 40015 
 613000 Трошкови материјла и услуга 711045 610385 751060 1,06 40015 

О6 613700 ТРОШКОВИ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА-ПУТЕВИ 228795 224891 250000 1,09 21205 
О1 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ 1000 513 1000 1,00 0 
О6 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-ТРОШКОВИ УЛИЧНЕ РАСВЈЕТЕ 127700 103777 124830 0,98 -2870 
О6 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-ТРОШКОВИ УЛИЧНЕ РАСВЈЕТЕ-

КАМАТЕ 
12570 12516 16450 1,31 3880 

О5 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-ТРОШКОВИ ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 100000 83703 100000 1,00 0 
О5 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-ЈАВНА ХИГИЈЕНА 110000 83542 110000 1,00 0 
О5 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-ОДРЖАВАЊЕ КЕЈА,  ДЕПОНИЈА 

"ШУЋА" 
16000 0 16000 1,00 0 

О5 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 47980 62186 62780 1,31 14800 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  8. 
 
06 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА-

ЈАВНА РАСВЈЕТА  
67000 39257 70000 1,04 3000 

О6 820000 К а п и т а л н и  р а с х о д и  2207840 1758643 2290640 1,04 82800 
 821000 Трошкови за набавку сталних средстава  2207840 1758643 2290640 1,04 82800 
 821100 НАБАВКА ЗЕМЉИШТА,ШУМА И 

ВИШЕГОДИШЊИХ.ЗАСАДА 
105830 2426 2426 0,02 -103404 

 821200 НАБАВКА ГРАЂЕВИНСКИХ ОБЈЕКАТА -СРЦ 0 79158 103404 0,00 103404 
 821200 НАБАВКА ПУТЕВА И МОСТОВА 795540 772020 795540 1,00 0 
 821200 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈА  1007670 722198 1090470 1,08 82800 
 821200 ИЗГРАДЊА ВАЊСКЕ РАСВЈЕТЕ И ТРОТОАРА 43000 49230 50000 1,16 7000 
 821200 ИЗГРАДЊА ОСТАЛИХ  ОБЈЕКТИ-БИНА 71000 34070 71000 1,00 0 
 821300 НАБАВКА ПАРКОМАТА И  КОНТЕЈНЕРА 30800 29914 30800 1,00 0 
 821600 РЕКОНСТР.ВИЈЕЋНИЦА  СТАРЕ ЗГРАДЕ 

ОПШТИНЕ(Галерија) 
119000 69627 112000 0,94 -7000 

 821500 Набавка сталних средстава у облику права- рег   планови  35000 0 35000 1,00 0 
 620000 Расходи без буџетске контроле 0 0 0 0,00 0 
 830000 Kaпитални расходи- ванбуџетски расходи 0 0 0 0,00 0 
        
        

1О  ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД      
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  0110300      
        
   Укупно расходи : 625760 572225 637630 1,02 11870 
 610000 Т е к у ћ и  т р о ш к о в и  622760 546268 634630 1,02 11870 
 611000 Плате и накнаде трошкова запослених 205380 180950 205380 1,00 0 
 611100 БРУТО ПЛАТЕ И НАКНАДЕ 175380 153748 175380 1,00 0 
 611200 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗАПОСЛЕНИХ 30000 27202 30000 1,00 0 
 612000 Порези и доприноси на остала лична примања 14000 13148 14000 1,00 0 
 612100 ПОРЕЗИ И ДОПРИНОСИ НА ОСТАЛА ЛИЧНА ПРИМАЊА 14000 13148 14000 1,00 0 
 613000 Трошкови материјала и услуга 38380 19279 50250 1,31 11870 
 613100 ПУТНИ ТРОШКОВИ 1260 1000 1260 1,00 0 
 613200 ТРОШКОВИ ЕНЕРГИЈЕ 6000 5778 6000 1,00 0 
 613300 ТРОШКОВИ КОМУНАЛНИХ И КОМУНИКАЦИЈСКИХ 

УСЛУГА 
3800 3474 3800 1,00 0 

 613400 НАБАВКА МАТЕРИЈАЛА 2060 1593 2060 1,00 0 
 613500 ТРОШКОВИ УСЛУГА ПРЕВОЗА И ГОРИВА 3170 1906 3170 1,00 0 
 613700 ТРОШКОВИ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА 1700 586 1700 1,00 0 
 613800 ТРОШКОВИ ОСИГУРАЊА И БАНКАРСКИХ УСЛУГА 780 358 780 1,00 0 
 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ 12370 4584 12370 1,00 0 
 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-СУДСКА ИЗВРШЕЊА  7240 0 7240 1,00 0 
 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-ПОСЕБНИ .ПРОЈЕКТИ И КОМИСИЈЕ 0 0 11870 0,00 11870 
 614000 Текући грантови 365000 332891 365000 1,00 0 
 614200 ПОМОЋИ ПОЈЕДИНЦИМА 365000 332891 365000 1,00 0 
 820000 К а п и т а л н и р а с х о д и  3000 2675 3000 1,00 0 
 821000 Трошкови за набавку сталних средстава 3000 2675 3000 1,00 0 
 821300 НАБАВКА ОПРЕМЕ 1000 689 1000 1,00 0 
 821600 РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 2000 1986 2000 1,00 0 
 620000 Расходи без буџетске контроле 0 23282 0 0,00 0 
        

O9  ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ "ПЧЕЛИЦА МАЈА"      
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  0110400      
        
   Укупно расходи : 194820 175014 194820 1,00 0 
 610000 Т е к у ћ и  т р о ш к о в и  193220 172784 192220 0,99 -1000 
 611000 Плате и накнаде трошкова запослених 138260 126573 138260 1,00 0 
 611100 БРУТО ПЛАТЕ И НАКНАДЕ 130260 119022 130260 1,00 0 
 611200 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗАПОСЛЕНИХ 8000 7551 8000 1,00 0 
 612000 Порези и доприноси на остала лична примања 1670 1572 1670 1,00 0 
 612100 ПОРЕЗИ И ДОПРИНОСИ НА ОСТАЛА ЛИЧНА ПРИМАЊА 1670 1572 1670 1,00 0 
 613000 Трошкови материјала и услуга 53290 44639 52290 0,98 -1000 
 613100 ПУТНИ ТРОШКОВИ 1100 1052 1100 1,00 0 
 613200 ТРОШКОВИ ЕНЕРГИЈЕ 14375 13288 14375 1,00 0 
 613300 ТРОШКОВИ КОМУН.И КОМУН.УСЛУГА 4500 4315 4739 1,05 239 
 613400 НАБАВКА МАТЕРИЈАЛА 27800 21263 26561 0,96 -1239 
 613700 ТРОШКОВИ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА 1360 970 1360 1,00 0 
 613800 ТРОШКОВИ ОСИГУРАЊА  315 312 315 1,00 0 
 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ 3840 3439 3840 1,00 0 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  9. 
 

 820000 К  а п и т а л н и  р а с х о д и  1600 1598 1600 1,00 0 
 821000 Трошкови за набавку сталних средстава  1600 1598 1600 1,00 0 
 821300 НАБАВКА ОПРЕМЕ 1600 1598 2600 1,63 1000 
 620000 Расходи без буџетске контроле 0 632 0 0,00 0 
        

O8  КУЛТУРНО ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР      
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  0110500      
        
   Укупно расходи : 237295 213473 237295 1,00 0 
 610000 Т е к у ћ и  т р о ш к о в и  231795 213473 231795 1,00 0 
 611000 Плате и накнаде трошкова запослених 164340 149196 162789 0,99 -1551 
 611100 БРУТО ПЛАТЕ И НАКНАДЕ 131340 120387 131340 1,00 0 
 611200 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗАПОСЛЕНИХ 33000 28809 31449 0,95 -1551 
 612000 Порези и доприноси на остала лична примања 12225 12860 13776 1,13 1551 
 612100 ПОРЕЗИ И ДОПРИНОСИ НА ОСТАЛА ЛИЧНА ПРИМАЊА 12100 12745 13651 1,13 1551 
 612300 ОСТАЛИ ПОРЕЗИ-ВОДОПРИВРЕДА 125 115 125 1,00 0 
 613000 Трошкови материјала и услуга 55230 51417 55230 1,00 0 
 613100 ПУТНИ ТРОШКОВИ 1200 832 1200 1,00 0 
 613200 ТРОШКОВИ ЕНЕРГИЈЕ 5320 3755 5320 1,00 0 
 613300 ТРОШКОВИ КОМУН.И КОМУНИК.УСЛУГА 5100 4663 5100 1,00 0 
 613400 НАБАВКА МАТЕРИЈАЛА 4000 3591 4000 1,00 0 
 613500 ТРОШКОВИ ЗА УСЛУГЕ ПРЕВОЗА И ГОРИВА 1650 1078 1650 1,00 0 
 613700 ТРОШКОВИ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА 4650 4597 4650 1,00 0 
 613800 ТРОШКОВИ ОСИГУРАЊА И БАНК.УСЛУГА 500 471 500 1,00 0 
 613900 РАД ХОРСКЕ СЕКЦИЈЕ 2500 32430 2500 1,00 0 
 613900 РАД ФОЛКЛОРНЕ СЕКЦИЈЕ 7580 0 7580 1,00 0 
 613900 ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 2510 0 2510 1,00 0 
 613900 ЛИКОВНА КОЛОНИЈА И ТРОШКОВИ  ИЗЛОЖБИ 16000 0 16000 1,00 0 
 613900 ПРОМОЦИЈА КАТАЛОГА  СТОЈАНА ЋЕЛИЋА 2500 0 2500 1,00 0 
 613900 ТРОШКОВИ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈE 1720 0 1720 1,00 0 
 820000 К  а п и т а л н и  р а с х о д и  5500 0 5500 1,00 0 
 821000 Трошкови за набавку сталних средстава  5500 0 5500 1,00 0 
 821300 НАБАВКА ОПРЕМЕ 1000 0 1000 1,00 0 
 821600 РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИНВЕСТ.ОДРЖАВАЊЕ 4500 0 4500 1,00 0 
        

O9  ГИМНАЗИЈА "ПЕТАР КОЧИЋ"      
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08150035      
        
   Укупно расходи : 84670 79742 84670 1,00 0 
 610000 Т е к у ћ и  т р о ш к о в и  84670 79720 84670 1,00 0 
 611000 Плате и накнаде трошкова запослених 16000 15843 16000 1,00 0 
 611200 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗАПОСЛЕНИХ 16000 15843 16000 1,00 0 
 613000 Трошкови материјала и услуга 68670 63877 68670 1,00 0 
 613100 ПУТНИ ТРОШКОВИ 14000 13975 14000 1,00 0 
 613200 ТРОШКОВИ ЕНЕРГИЈЕ 17000 13484 15600 0,92 -1400 
 613300 ТРОШКОВИ КОМУНАЛНИХ . И КОМУНИКАЦИОНИХ 

УСЛУГА 
5220 5216 5220 1,00 0 

 613400 НАБАВКА МАТЕРИЈAЛА 12250 10639 11878 0,97 -372 
 613700 ТРОШКОВИ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА 14000 12699 12700 0,91 -1300 
 613800 ТРОШКОВИ ОСИГУРАЊА И БАНКАРСКИХ УСЛУГА 1400 1322 1322 0,94 -78 
 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ 4800 6542 7950 1,66 3150 
 620000 Расходи без буџетске контроле 0 22 0 0,00 0 
        

O9  МЈЕШОВИТА ШКОЛА"ЂУРО РАДМАНОВИЋ"      
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08150036      
        
   Укупно расходи : 291275 277066 291275 1,00 0 
 610000 Т е к у ћ и  т р о ш к о в и  252515 240723 252515 1,00 0 
 611000 Плате и накнаде трошкова запослених 88700 87613 88700 1,00 0 
 611200 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗАПОСЛЕНИХ 88700 87613 88700 1,00 0 
 612000 Порези и доприноси на остала лична примања 31975 31851 31975 1,00 0 
 612100 ПОРЕЗИ И ДОПРИНОСИ НА ОСТАЛА ЛИЧНА ПРИМАЊА 31975 31851 31975 1,00 0 
 613000 Трошкови материјала и услуга 131840 121259 131840 1,00 0 
 613100 ПУТНИ ТРОШКОВИ 26470 18914 26470 1,00 0 
 613200 ТРОШКОВИ ЕНЕРГИЈЕ 38800 37375 38800 1,00 0 
 613300 ТРОШКОВИ КОМУНАЛНИХ . И КОМУНИКАЦИОНИХ 

УСЛУГА 
14370 13758 14370 1,00 0 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  10. 
 

 613400 НАБАВКА МАТЕРИЈАЛА 12930 12563 12930 1,00 0 
 613700 ТРОШКОВИ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА 12990 12970 12990 1,00 0 
 613800 ТРОШКОВИ ОСИГУРАЊА И БАНКАРСКИХ УСЛУГА 5500 4527 4537 0,82 -963 
 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ 20780 21152 21743 1,05 963 
 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ-ПОСЕБНИ ПРОЈЕКТИ 0 0 0 0,00 0 
 820000 К а п и т а л н и р а с х о д и  38760 36128 38760 1,00 0 
 821000 Трошкови за набавку сталних средстава  38760 36128 38760 1,00 0 
 821300 НАБАВКА ОПРЕМЕ 25225 5225 5225 0,21 0 
 821600 РЕКОНСТРУКЦ.И ИНВЕСТ.ОДРЖАВАЊЕ 13535 30903 33535 2,48 20000 
 620000 Расходи без буџетске контроле 0 215 0 0,00 0 
        
        

O8  НАРОДНА БИБЛИОТЕКА      
  ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08180012      
        
   Укупно расходи : 18860 11977 18860 1,00 0 
 610000 Т е к у ћ и  т р о ш к о в и  14960 9593 14960 1,00 0 
 611000 Бруто плате и накнаде 3100 1150 3100 1,00 0 
 611200 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗАПОСЛЕНИХ 3100 1150 3100 1,00 0 
 612000 Порези и доприноси на остала лична примања 1260 390 1260 1,00 0 
 612100 ПОРЕЗИ И ДОПРИНОСИ НА ОСТАЛА ЛИЧНА ПРИМАЊА 1260 390 1260 1,00 0 
 613000 Трошкови материјала и услуга 10600 8053 10600 1,00 0 
 613100  ПУТНИ ТРОШКОВИ 1300 1087 1300 1,00 0 
 613200 ТРОШКОВИ ЕНЕРГИЈЕ 4200 2838 4200 1,00 0 
 613300 ТРОШКОВИ КОМУНАЛНИХ . И КОМУНИКАЦИОНИХ 

УСЛУГА 
1500 1293 1500 1,00 0 

 613400 НАБАВКА МАТЕРИЈАЛА 600 595 600 1,00 0 
 613500 ТРОШКОВИ УСЛУГА ПРЕВОЗА И ГОРИВА 100 50 100 1,00 0 
 613700 ТРОШКОВИ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА 300 184 300 1,00 0 
 613800 ТРОШКОВИ ОСИГ.И БАНКАР.УСЛУГА 100 92 100 1,00 0 
 613900 УГОВОРЕНЕ УСЛУГЕ 2500 1914 2500 1,00 0 
 820000 К а п и т а л н и р а с х о д и  3900 2384 3900 1,00 0 
 821000 Трошкови за набавку сталних средстава  3900 2384 3900 1,00 0 
 821300 НАБАВКА ОПРЕМЕ 3900 2384 3900 1,00 0 
 620000 Расходи без буџетске контроле 0 0 0 0,00 0 
 830000 Kaпитални расходи- ванбуџетски расходи 0 0 0 0,00 0 

 
 
                                                    

ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА 

       

Р.бр.  О  П  И  С   РЕБАЛАНС                       
2010.Г                                     
У КМ 

РЕБАЛАНС  2                      
2010.Г                                     
У КМ 

ИНДЕКС Разлика 

1 2 3 4 5 6=5/4 7=5-4 
1  Укупни расходи (збир функција) 9649460 9865225 1,02 215765 
       

2 О1ОО Опште јавне услуге 3599815 3708376 1,03 108561 
3 О2ОО Одбрана 3000 3000 1,00 0 
4 О3ОО Јавни ред и сигурност 117260 109500 0,93 -7760 
5 О4ОО Економски послови 79500 79500 1,00 0 
6 О5ОО Заштита човјекове околине 2498420 2515220 1,01 16800 
7 О6ОО Стамбени и заједнички послови 892085 977505 1,10 85420 
8 О7ОО Здравство 96000 86864 0,90 -9136 
9 О8ОО Рекреација, култура и религија 753525 757675 1,01 4150 

10 О9ОО Образовање 806695 806695 1,00 0 
11 1ООО Социјална заштита 803160 820890 1,02 17730 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  11. 
 
 
 
29/ 
             На основу члана 30.став 2. Закона о буџетском систему Републике Српске-
Пречишћени текст  (''Службени гласник Републике Српске'' број 54/08, 126/08 и 92/09), 
члана 30. Закона о локалној самоурави („Службени гласник Републике Српске“ број 
101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град , на 22. редовној 
сједници одржаној дана 30.12.2010. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о усвајању  Буџета Општине Нови Град за 2011. годину 

 
 

I 
 

 Скупштина општине Нови Град усваја Буџет општине Нови Град за 2011.годину. 
 
 

II 
 

 Саставни дио ове Одлуке је Буџет општине Нови Град за 2011.годину. 
 
 

III 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-197/10           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2010.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                   Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  12. 
 

                                 
БУЏЕТ ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ЗА 2011. ГОДИНУ 

 
ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 

ДОМАЋИ ПРИХОДИ, ГРАНТОВИ И ФИНАНСИРАЊЕ 
     

Р.   
бр. 

 Конто О П И С   БУЏЕТ ЗА        
2011.Г У КМ 

УЧЕШЋЕ 

1 2 3 4 5 
   У К У П Н А  Б У Џ Е Т С К А  С Р Е Д С Т В А   9312975 100,00 

1  I  ПРИХОДИ И ДОБИЦИ  7312975 78,52 
2 710000 А.ПОРЕСКИ ПРИХОДИ        5807120 62,36 
3 713000 Порези на лична примања и приход од самос.дјелатности 470630 5,05 
4 713100 Порези на плату 470630 5,05 
5 713111 Порези на приход од самосталне дјелатности 52990 0,57 
6 713113 Порези на лична примања 417640 4,48 
7 714000 Порези на имовину 359140 3,86 
8 714100 Порез на имовину 178080 1,91 
9 714111 Порези на имовину 178080 1,91 

10 714200 Порези на наслијеђе и поклоне 22060 0,24 
11 714211 Порези на наслијеђе и поклоне 22060 0,24 
12 714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 159000 1,71 
13 714311 Порез на промет непокретности и права 159000 1,71 
14 715000 Порези на промет производа и услуга 14705 0,16 
15 715100 Порези на промет производа  7380 0,08 
16 715111 Општи порез на промет призвода по општој стопи 4400 0,05 
17 715112 Општи порез на промет по нижој стопи 2100 0,02 
18 715113 Општи порез на промет на деривате нафте 400 0,00 
19 715115 Општи порез на промет алкохолних пића 280 0,00 
20 715116 Општи порез на промет кафе 140 0,00 
21 715117 Општи порез на промет лож уља 60 0,00 
22 715200 Порез на промет услуга 7325 0,08 
23 715211 Општи порез на промет услуга по општој стопи 7260 0,08 
24 715212 Општи порез на промет услуга у годишњем паушалном износу 65 0,00 
25 717000 Индиректни порези дозначени од УИО 4955650 53,21 
26 717100 Индиректни порези дозначени од УИО 4955650 53,21 
27 717110 Индиректни порези дозначени од УИО 4955650 53,21 
28 719000 Остали порези 6995 0,08 
29 719100 Остали порези 6995 0,08 
30 719113 Порези на добитке од игара на срећу 6995 0,08 
31 720000 Б. НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 1160155 12,46 
32 721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине у позитивних 

курсних разлика 
180800 1,94 

33 721200 Остали приходи од имовине 149100 1,60 
34 721222 Приходи од давања у закуп објеката општине 116000 1,25 
35 721223 Приходи од земљишне ренте 33000 0,35 
36 721229 Укинути буџетски приходи 100 0,00 
37 721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 31700 0,34 
38 721311 Приходи од камата на новчана средства на редовним трезорским 

рачунима 
                  6700 0,07 

39 721329 Приходи од камата на остала орочена  25000 0,27 
40 722000 Накнаде и таксе и приходи и  од пружања услуга 930970 10,00 
41 722100 Административне таксе 122000 1,31 
42 722121 Општинске административне таксе 122000 1,31 
43 722300 Комуналне таксе 275725 2,96 
44 722312 Комуналне таксе на фирму 155000 1,66 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  13. 
 

45 722313 Комуналне таксе за држање моторних возила 415 0,00 
46 722315 Комунална такса за држање средстава за игру 210 0,00 
47 722318 Комуналне таксе за кориштење рекламних паноа 10000 0,11 
48 722319 Комуналне таксе за кориштење паргин простора  110000 1,18 
49 722396 Комуналне таксе на остале предмете таксирања 100 0,00 
50 722400 Накнаде по разним основама 342370 3,68 
51 722411 Накнаде за уређење грађевинског земљишта 50000 0,54 
52 722424 Накнаде за кориштење минералних сировина 39000 0,42 
53 722425 Накнада за промјену намјене пољопривредног земљишта 5200 0,06 
54 722435 Средства за репродукцију шума остварених продајом шумских  

сортимената  
              150000 1,61 

55 722442 Накнаде за испоручену воду 1370 0,01 
56 722443 Накнада за употребљену воду 90 0,00 
57 722440 Средства од Агенција за воде по испостављеним ситуацијама 18600 0,20 
58 722446 Накнада за воду која се плаћа при регистрацији возила 30000 0,32 
59 722447 Накнада за испуштену загађену воду 13000 0,14 
60 722448 Накнада за искориштену воду 40 0,00 
61 722463 Накнада за извађени материјал из водотока 70 0,00 
62 722467 Средства за заштиту од пожара 35000 0,38 
63 722500 Приходи од пружања јавних услуга            190875 2,05 
64 722521 Приходи општинских органа управе 44135 0,47 
65 722591 Властити приходи Центра за социјални рад 40550 0,44 
66 722591 Властити приходи Дјечијег обданишта 65000 0,70 
67 722591 Властити приходи Културо образовног центра 4370 0,05 
68 722591 Властити приходи гимназије " Петар Кочић" 0 0,00 
69 722591 Властити приходи средње школе "Ђуро Радмановић" 32700 0,35 
70 722591 Властити приходи Народне библиотеке 4120 0,04 
71 723000 Новчане казне 905 0,01 
72 723100 Новчане казне 905 0,01 
73 723121 Новчане казне изречене у прекршајном поступку за прекршаје 

прописане актом СО као и одузета имовинска корист у том поступку 
905 0,01 

74 729000 Остали непорески приходи 47480 0,51 
75 729100 Остали непорески приходи 47480 0,51 
76 729113 Остали непорески приходи - Средства од Завода за запошљавање-

приправници 
39800 0,43 

77 729124 Остали општински приходи 7680 0,08 
78  В. ПРИМИТЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 120000 1,29 
79 813000 Примици за непроизведену сталну имовину 120000 1,29 
80 813100 Примици за земљиште 120000 1,29 
81 813112 Примици за градско грађевинско земљиште 120000 1,29 
82  Г.ГРАНТОВИ 225700 2,42 
83 731000 Грантови 225700 2,42 
84 731100 Грантови  из иностранства 125000 1,34 
85 731119 Остали текући грантови из иностранства-Го Вејд 25000 0,27 
86 731129 Остали капитални грантови из иностарнства - Го Вејд 100000 1,07 
87 731200 Грантови из земље 100700 1,08 
88 731211 Текући грантови од правних лица у земљи 100700 1,08 
89  Д. ПРИМИЦИ ОД ЗАДУЖИВАЊА 2000000 21,48 
90 921000 Примици од задуживања 2000000 21,48 
91 921111 Примици од издавања обвезница  у земљи 2000000 21,48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  14. 
 
 

БУЏЕТ ЗА 2011.ГОДИНУ 

                                  ЕКОНОМСКА  КЛАСИФИКАЦИЈА   
     

Р.бр
. 

Конто       О  П  И  С    БУЏЕТ ЗА 
2011.Г                 
У КМ 

% 

1 2 3 4 5 
   У К У П Н А   Б  У  Џ  Е  Т  С  К  А    П О Т Р О Ш Њ А   9312975 100,00 

1  II РАСХОДИ ПО ЕКОНОМСКИМ КАТЕГОРИЈАМА 9258975 99,42 
2 410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 6405095 68,78 
3 411000 Расходи за лична примања 2532100 27,19 
4 411100 Расходи за бруто плате 2003740 21,52 
5 411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених 
              528360 5,67 

6 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 1741865 18,70 
7 412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и  

транспортних услуга 
              250810 2,69 

8 412300 Расходи за режијски материјал 103360 1,11 
9 412500 Расходи за текуће одржавање 207700 2,23 

10 412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 93660 1,01 
11 412700 Расходи за стручне услуге 103160 1,11 
12 412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне 

средине 
              349600 3,75 

13 412900 Остали непоменути расходи 633575 6,80 
14 413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови  305000 3,28 
15 413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 62500 0,67 
16 413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 242500 2,60 
17 415000 Грантови 1065620 11,44 
18 415200 Грантови у земљи  1065620 11,44 
19 416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета 

општине 
              760510 8,17 

20 416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине 760510 8,17 
21 510000 И з д а ц и   з а  н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 1319380 14,17 
22 511000 Издаци за произведену сталну имовину 1127672 12,11 
23 511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 256410 2,75 
25 511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију 

зграда и објеката 
              803418 
 

8,63 

26 511300 Издаци за набавку постројења и опреме  67844 0,73 
27 517000 Издаци по основу пореза на додатну вриједност 191708 2,06 
28 517100 Издаци по основу пореза на додатну вриједност 191708 2,06 
29 620000 Издаци за отплату дугова  1534500 16,48 
30 621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи  1534500 16,48 
31  БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 54000 0,58 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  15. 
 

       Б У Џ Е Т   ЗА 2011.ГОДИНУ 
 БУЏЕТА           

ЗА  2011. Г                     
у КМ 

% 

1 2 3 4 5 

Ф.КЛ.  КОНТО 

УКУПНА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 
2011.ГОДИНУ: 9312975 100,00 

          
    СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ     
    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 01110110     
          
     Укупно расходи : 418253 4,49 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 418253 4,49 
  411000 Р а с х о д и  за  л и ч н а  п р и м а њ а  160393 1,72 

01 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 140000 1,50 

01 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 20393 0,22 

  412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и     
у с л уг а  222560 2,39 

01 412300 РАСХОДИ ЗА  КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 1000 0,01 

01 412600 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА (СЛУЖБЕНА 
ПУТОВАЊА) 1000 0,01 

01 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 2000 0,02 
01 412900 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ 3000 0,03 
01 412900 РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКАНДЕ СКУПШТИНСКИМ ОДБОРНИЦИМА 203000 2,18 

01 412900 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА И ДОПРИНОСА НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 60 0,00 

01 412900 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОРГАНИЗАЦИЈЕ И ОБИЉЕЖАВАЊА ДАНА  
ОПШТИНЕ 12500 0,13 

  415000 Г р а н т о в и  35300 0,38 
01 415200 ТЕКУЋИ ГРАНТ ЗА РАД ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 12000 0,13 
01 415200 ТЕКУЋИ ГРАНТОВИ ПОЛИТИЧКИМ ПАРТИЈАМА  17000 0,18 

01 415200 
ТЕКУЋИ ГРАНТ ЗА РАД ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА БОРБУ ПРОТИВ 
НАРКОМАНИЈЕ 6300 0,07 

          
    КАБИНЕТ  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ     
    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 01110120     
          
     
     Укупно расходи : 776004 8,33 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 576004 6,18 

01 411000 Р а с х о д и  за  л и ч н а  п р и м а њ а  207714 2,23 
01 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 176100 1,89 

01 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 31614 0,34 

01 412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и     
у с л уг а  216290 2,32 

01 412300 РАСХОДИ ЗА КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ- (РЕКЛАМНИ) 4000 0,04 

01 412600 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА (СЛУЖБЕНА 
ПУТОВАЊА) 8500 0,09 

01 412700 РАСХОДИ ЗА СТРУЧНЕ УСЛУГЕ  45000 0,48 
01 412900 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ  9000 0,10 

01 412900 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ  (ИНТЕРНА 
РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА) 14000 0,15 

01 412900 РАСХОДИ ПО СУДСКИМ  РЈЕШЕЊИМА  100000 1,07 

01 412900 
РАСХОДИ  по основу организације пријема,манифестација,јубилеја  и 
слично 20000 0,21 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  16. 
 

01 412900 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОРГАНИЗАЦИЈЕ И ПРОСЛАВЕ ПРАВОСЛАВНЕ 
НОВЕ ГОДИНЕ 15700 0,17 

01 412900 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА И ДОПРИНОСА НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 90 0,00 

  415000 Г р а н т о в и  50000 0,54 
06 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ  ПО  ПРОЈЕКТУ  ГО ВЕЈД 50000 0,54 

  416000 Т е к у ћ е  д о з н а к е  г р а ђ а н и м а  102000 1,10 
09 416100 ТЕКУЋЕ ПОМОЋИ - СТИПЕНДИЈЕ СТУДЕНТИМА 85000 0,91 
06 416100 ТЕКУЋЕ ПОМОЋИ ИЗБЈЕГЛИМ И РАСЕЉЕНИМ ЛИЦИМА  3000 0,03 

10 416100 
ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ПОМОЋИ ГРАЂАНИМА КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ  14000 0,15 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 200000 2,15 
  511000 И з д а ц и  за  п р о и з в е д е н у  с т а л н у  и м о в и ну 170940 1,84 

06 511100 
ИЗДАЦИ ЗА ИЗГРАДЊУ  ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈА - ИЗ  ГО ВЕЈД 
ПРОЈЕКТА 170940 1,84 

  517000 
И з д а ц и  п о  о с н о в у  п о р е з а  н а  д о д а т н у      
в р и ј е д н о с т 29060 0,31 

06 517100 ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТНИ ВРИЈЕДНОСТ 29060 0,31 
          
     БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА     
          
     Укупно расходи : 54000 0,58 
    Текући грантови 54000 0,58 
     БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 54000 0,58 
          
    СЛУЖБА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ     
    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  01110121     
          
     Укупно расходи : 202500 2,17 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 202500 2,17 

  412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и     
у с л у г а  202500 2,17 

01 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 42500 0,46 
01 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 81000 0,87 
01 412300 РАСХОДИ ЗА КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 35000 0,38 
01 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 20000 0,21 
01 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ГОРИВА  24000 0,26 

          
          

    
СЛУЖБА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И КОМУНАЛНУ 
ПОЛИЦИЈУ      

    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  01110123     
          
     Укупно расходи : 13600 0,15 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 13600 0,15 

  412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и      
у с л у г а  13600 0,15 

01 412200 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 9200 0,10 
05 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 4400 0,05 

    
 
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ     

    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 01110130     
          



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  17. 
 

     Укупно расходи : 139520 1,50 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 139520 1,50 
  415000 Г р а н т о в и 87520 0,94 

02 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ -ТРОШКОВИ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 10000 0,11 
10 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ- БОРАЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ 35200 0,38 
10 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ СУБНОР-у 5700 0,06 
10 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ  ОРГ.ПОРОД.ПОГ.И НЕСТАЛИХ БОРАЦА 11500 0,12 
06 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ ЗА СПОМЕН ОБИЉЕЖЈА 6000 0,06 
10 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЊИ  УДРУЖЕЊУ  РВИ 13000 0,14 
O1 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ УДРУЖЕЊУ ПЕНЗИОНЕРА 6120 0,07 

  416000 
Д о з н а к е  грађанима које се исплаћују из буџета 
општине 52000 0,56 

01 416100 ТЕКУЋЕ ПОМОЋИ РВИ И ПОРОДИЦАМА ПОГИНУЛИХ БОРАЦА 30000 0,32 
O1 416100 ТЕКУЋЕ ДОЗНАКЕ ПЕНЗИОНЕРИМА У НАТУРИ 22000 0,24 

          
    ОДЈЕЉЕЊЕ  ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ     
    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 01110140     
          
     Укупно расходи : 3511938 37,71 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1932438 20,75 
  411000 Р а с х о д и  за  л и ч н а  п р и м а њ а  1464238 15,72 

01 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 1160400 12,46 

01 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 303838 3,26 

  412000 
Р а с х о д и  п о  о с н о в у  к о р и ш т е њ а    р  о б а  и  
у с л у г а 163200 1,75 

01 412600 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА (СЛУЖБЕНА 
ПУТОВАЊА) 10000 0,11 

01 412700 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ПЛАТНОГ ПРОМЕТА И ОСИГУРАЊА 9500 0,10 
01 412700 РАСХОДИ ЗА ОСТАЛЕ СТРУЧНЕ УСЛУГЕ 8000 0,09 

01 412900 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈА И РАДНИХ 
ГРУПА 43300 0,46 

01 412900 РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ВОЛОНТЕРИМА  43900 0,47 

01 412900 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈА И РАДНИХ 
ГРУПА 48500 0,52 

  413000 
Р а с х о д и  ф и н а н с и р а њ а  и  д р у г и                     
ф и н а н с и ј с к и  т р о ш к о в и  305000 3,28 

01 413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 62500 0,67 
  413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 242500 2,60 
  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 45000 0,48 
  511000 И з д а ц и  за  п р о и з в е д е н у  с т а л н у  и м о в и ну 38461 0,41 

01 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 38461 0,41 

  517000 
И з д а ц и   п о   о с н о в у  п о р е з а   н а   д о д а т н у                                          
в р и ј е д н о с т 6539 0,00 

01 517100 ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТНИ ВРИЈЕДНОСТ 6539 0,07 
  620000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 1534500 16,48 
  621000 И з д а ц и  з а  о т п л а т у  д у г о в а 1534500 16,48 
  621300 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ПРИМЊЕНИХ ЗАЈМОВА У ЗЕМЉИ 434500 4,67 

  621300 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГА ПРЕМА "ПРИЈЕДОРПУТЕВИ"АД ПО   
ВАНСУДСКОМ ПОРАВНАЊУ 1100000 11,81 

          

    
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ДРУШТВЕНЕ 
ДЈЕЛАТНОСТИ     

    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 01110150     



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  18. 
 

          
                                                       Укупно расходи: 1418460 15,23 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1318460 14,16 

  412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и      
у с л у г а  190040 2,04 

06 412500 
РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА ДРУМСКОГ 
САОБРАЋАЈА 160000 1,72 

О1 412700 
РАСХОДИ ЗА ОСТАЛЕ СТРУЧНЕ УСЛУГЕ-ТРОШКОВИ ПАРКИНГ 
СЛУЖБЕ 30040 0,32 

  415000 Г р а н т о в и  892800 9,59 
1О 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ- ЦРВЕНОМ КРСТУ 20000 0,21 

03 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ-  ВАТРОГАСНОМ ДРУШТВУ 21000 0,23 
01 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - ЛОКАЛНОЈ АГЕНЦИЈИ ЗА РАЗВОЈ 91000 0,98 
08 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - ЗА ТАЛЕНТИРАНЕ МЛАДЕ СПОРТИСТЕ 9000 0,10 
08 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА И КЛУБОВИМА  206000 2,21 

01 415200 
ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ -ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА  НЕВЛАДИНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 10000 0,11 

1О 415200 
ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - УДРУЖЕЊЕУЧЕТВЕРО И ВИШЕ ДЈЕЦЕ -
ПРОГРЕС 5400 0,06 

04 415200 
СРЕДСТВА ЗА РАЗВОЈ И УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ПРОИЗВОДЊЕ  90000 0,97 

01 415200 
СРЕДСТВА ЗА КРЕАТИВНЕ ПРОЈЕКТЕ МЛАДИХ ЉУДИ И ПОДРШКУ 
ОМЛАДИНСКИМ ПРОГРАМИМА 5700 0,06 

01 415200 СРЕДСТВА ЗА ПОДРШКУ И РАЗВОЈ МАЛИХ И СРЕДЊИХ ПРЕДУЗЕЋА 128200 1,38 
08 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ МХД МЕРХАМЕТУ  3500 0,04 
08 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - СПОРТСКА  ДВОРАНА 72000 0,77 
10 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ- УДРУЖЕЊУ "ИСКРА " 4000 0,04 
01 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - ЗА НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ 3000 0,03 
09 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ- ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 15000 0,16 
07 415200 УЧЕШЋЕ У ФИНАНСИРАЊУ  - ДОМ ЗДРАВЉА 84000 0,90 
08 415200 УЧЕШЋЕ У ФИНАНСИРАЊУ - РАДИО НОВИ ГРАД 125000 1,34 

  416000 Т е к у ћ е  д о з н а к е  и з  б у џ е т а  о п ш т и н е 235620 2,53 
09 416100 СУФИНАНСИРАЊЕ ПРЕВОЗА УЧЕНИКА НА ОПШТИНСКИМ ЛИНИЈАМА 235620 2,53 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 100000 1,07 
  511000 И з д а ц и  за  п р о и з в е д е н у  с т а л н у  и м о в и ну 85470 0,92 

06 511100 ИЗДАЦИ ЗА ПРИБАВЉАЊЕ ПУТЕВА И МОСТОВА 85470 0,92 

  517000 
И з д а ц и   п о   о с н о в у  п о р е з а   н а   д о д а т н у   
в р и ј е д н о с т 14530 0,16 

06 517100 ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТНИ ВРИЈЕДНОСТ 14530 0,16 
        
    

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И СТАМБЕНО- 
КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ     

    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 01110160     
          
    Укупни расходи: 1249600 13,42 
  410000 Т е к у ћ и  р а с х о д и  349600 3,75 

  412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и      
у с л у г а  349600 3,75 

01 412800 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 1000 0,01 

О6 412800 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕЛЕКТРИЧНЕ РАСВЈЕТЕ НА ЈАВНИМ 
ПОВРШИНАМА 132000 1,42 

О5 412800 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 58000 0,62 
О5 412800 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ЧИШЋЕЊА ЈАВНИХ ПОВРШИНА 110000 1,18 
О5 412800 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА-КЕЈ 4000 0,04 
О5 412800 РАСХОДИ ЗА ОСТАЛЕ УСЛУГЕ ОДРЖАВАЊА ЈАВНИХ ПОВРШИНА 44600 0,48 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  19. 
 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 900000 9,66 
  511000 И з д а ц и  за  п р о и з в е д е н у  с т а л н у  и м о в и ну 769230 8,26 

О6 511200 
ИЗДАЦИ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈУ И 
АДАПТАЦИЈУ ЗГАДА И ОБЈЕКАТА-ГЛАВНА УЛИЦА 769230 8,26 

  517000 
И з д а ц и   п о   о с н о в у  п о р е з а   н а   д о д а т н у   
в р и ј е д н о с т 130770 1,40 

О6 517100 ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТНИ ВРИЈЕДНОСТ 130770 1,40 
          
    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД     
    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  01110300     
          
     Укупно расходи : 647750 6,96 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 646750 6,94 
  411000 Р а с х о д и  за  л и ч н а  п р и м а њ а  237160 2,55 

10 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 186320 2,00 

10 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 50840 0,55 

  412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и      
у с л у г а  38700 0,42 

10 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 6000 0,06 
10 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 3800 0,04 
10 412300 РАСХОДИ ЗА КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 2060 0,02 
10 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 1700 0,02 

10 412600 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА (СЛУЖБЕНА 
ПУТОВАЊА) 1260 0,01 

10 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ГОРИВА  2500 0,03 
10 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 6000 0,06 

10 412900 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈА, УПРАВНИХ И 
НАДЗОРНИХ ОДБОРА 15380 0,17 

  416000 
Д о з н а к е  грађанима које се исплаћују из буџета 
општине 370890 3,98 

10 416100 ТЕКЕЋЕ ДОЗНАКЕ КОРИСНИЦИМА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 370890 3,98 
  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1000 0,01 
  511000 И з д а ц и  за  п р о и з в е д е н у  с т а л н у  и м о в и ну 1000 0,01 

10 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 854 0,01 

  517000 
И з д а ц и   п о   о с н о в у  п о р е з а   н а   д о д а т н у   
в р и ј е д н о с т 146 0,00 

10 517100 ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТНИ ВРИЈЕДНОСТ 146 0,00 
    ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ "ПЧЕЛИЦА МАЈА"     
    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  01110400     
          
     Укупно расходи : 203210 2,18 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 201210 2,16 
  411000 Р а с х о д и  за  л и ч н а  п р и м а њ а  145025 1,56 

09 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 134760 1,45 

09 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 10265 0,11 

  412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и     
у с л у г а  56185 0,60 

09 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 14500 0,16 
09 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 4500 0,05 
09 412300 РАСХОДИ ЗА КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 30000 0,32 
09 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 1300 0,01 
09 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА (СЛУЖБЕНА ПУТОВАЊА) 1100 0,01 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  20. 
 

09 412700 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ПЛАТНОГ ПРОМЕТА И ОСИГУРАЊА 500 0,01 
09 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 3000 0,03 
09 412900 РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА  УПРАВНИХ И НАДЗОРНИХ ОДБОРА 1285 0,01 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 2000 0,02 
  511000 И з д а ц и  за  п р о и з в е д е н у  с т а л н у  и м о в и ну 1709 0,02 

09 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 1709 0,02 

  517000 
И з д а ц и   п о   о с н о в у  п о р е з а   н а   д о д а т н у   
в р и ј е д н о с т 291 0,00 

09 517100 ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТНИ ВРИЈЕДНОСТ 291 0,00 
          
    КУЛТУРНО ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР     
    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  01110500     
          
     Укупно расходи : 243210 2,61 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 243210 2,61 
  411000 Р а с х о д и  за  л и ч н а  п р и м а њ а  163170 1,75 

08 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 128060 1,38 

08 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 35110 0,38 

  412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и     
у с л у г а  80040 0,86 

08 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 5310 0,06 
08 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 3500 0,04 
08 412300 РАСХОДИ ЗА КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 3500 0,04 
08 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 3500 0,04 

08 412600 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА (СЛУЖБЕНА 
ПУТОВАЊА) 1200 0,01 

08 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ГОРИВА  1500 0,02 
08 412700 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ПЛАТНОГ ПРОМЕТА И ОСИГУРАЊА 500 0,01 
08 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ- РАД ХОРСКЕ СЕКЦИЈЕ 2800 0,03 
08 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ - РАД ФОЛКЛОРНЕ СЕКЦИЈЕ 7500 0,08 
08 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 2510 0,03 

08 412900 
ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ - ЛИКОВНА КОЛОНИЈА И ТРОШКОВИ  
ИЗЛОЖБИ 16000 0,17 

08 412900 
ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ - ПРОМОЦИЈА КАТАЛОГА СТОЈАНА 
ЋЕЛИЋА 2500 0,03 

08 412900 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ  1200 0,01 

08 412900 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА  УПРАВНИХ И НАДЗОРНИХ 
ОДБОРА, И УГОВОРЕ О ДЈЕЛУ 28370 0,30 

08 412900 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА И ДОПРИНОСА НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 150 0,00 

          

    
ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА ОПШТИНЕ 
НОВИ ГРАД        

    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  01110600     
          
     Укупно расходи : 148380 1,59 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 117000 1,26 
  411000 Р а с х о д и  за  л и ч н а  п р и м а њ а  105700 1,13 

03 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 78100 0,84 

03 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 27600 0,30 

  412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и      
у с л у г а  11300 0,12 

03 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 3400 0,04 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  21. 
 

03 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 800 0,01 
03 412300 РАСХОДИ ЗА КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 100 0,00 
03 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 1700 0,02 

03 412600 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА (СЛУЖБЕНА 
ПУТОВАЊА) 100 0,00 

03 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ГОРИВА  2700 0,03 

03 412700 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ПЛАТНОГ ПРОМЕТА И ОСИГУРАЊА 2500 0,03 
  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 31380 0,34 
  511000 И з д а ц и  за  п р о и з в е д е н у  с т а л н у  и м о в и ну 26820 0,29 

03 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 26820 0,29 

  517000 
И з д а ц и   п о   о с н о в у  п о р е з а   н а   д о д а т н у   
в р и ј е д н о с т 4560 0,05 

  517100 ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТНИ ВРИЈЕДНОСТ 4560 0,05 
          
    ГИМНАЗИЈА "ПЕТАР КОЧИЋ"     
    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08150035     
          
     Укупно расходи : 78400 0,84 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 78400 0,84 
  411000 Р а с х о д и  за  л и ч н а  п р и м а њ а  16500 0,18 

09 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 16500 0,18 

  412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и     
у с л у г а  61900 0,66 

09 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 17100 0,18 
09 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 5500 0,06 
09 412300 РАСХОДИ ЗА КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 12000 0,13 
09 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 7000 0,08 

09 412600 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА (СЛУЖБЕНА 
ПУТОВАЊА) 14000 0,15 

09 412700 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ПЛАТНОГ ПРОМЕТА И ОСИГУРАЊА 1500 0,02 
09 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 4800 0,05 

          
    СРЕДЊА  ШКОЛА"ЂУРО РАДМАНОВИЋ"     
    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08150036     
          
     Укупно расходи : 191000 2,05 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 151000 1,62 
  411000 Р а с х о д и  за  л и ч н а  п р и м а њ а  31500 0,34 

09 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 31500 0,34 

  412000 
Р а с х о д и   по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а  и     
у с л у г а  119500 1,28 

09 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 33000 0,35 
09 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 15000 0,16 
09 412300 РАСХОДИ ЗА КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 12500 0,13 
09 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 12000 0,13 
09 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА (СЛУЖБЕНА ПУТОВАЊА) 24500 0,26 
09 412700 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ПЛАТНОГ ПРОМЕТА И ОСИГУРАЊА 5500 0,06 
09 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 16300 0,18 
09 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ - ПОСЕБНИ ПРОЈЕКТИ 700 0,01 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 40000 0,43 
  511000 И з д а ц и  за  п р о и з в е д е н у  с т а л н у  и м о в и ну 34188 0,37 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  22. 
 

09 511200 
ИЗДАЦИ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈУ И 
АДАПТАЦИЈУ ЗГАДА И ОБЈЕКАТА 34188 0,37 

  517000 
И з д а ц и   п о   о с н о в у  п о р е з а   н а   д о д а т н у   
в р и ј е д н о с т 5812 0,06 

09 517100 ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТНИ ВРИЈЕДНОСТ 5812 0,06 
          
    НАРОДНА БИБЛИОТЕКА     
    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08180012     
          
     Укупно расходи : 17150 0,18 
  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 17150 0,18 
  411000 Р а с х о д и  за  л и ч н а  п р и м а њ а  400 0,00 

08 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 400 0,00 

  412000 Расходи  по о с н о в у  к о р и ш т е њ а  р о б а и  услуга  16750 0,18 
08 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 4200 0,05 
08 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 1500 0,02 
08 412300 РАСХОДИ ЗА КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 700 0,01 
08 412300 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 2500 0,03 
08 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 500 0,01 

08 412600 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА (СЛУЖБЕНА 
ПУТОВАЊА) 1200 0,01 

08 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ГОРИВА  100 0,00 
08 412700 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ПЛАТНОГ ПРОМЕТА И ОСИГУРАЊА 120 0,00 

08 412900 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА  УПРАВНИХ И НАДЗОРНИХ 
ОДБОРА, И УГОВОРЕ О ДЈЕЛУ 5930 0,06 

 
БУЏЕТ ЗА 2011.ГОДИНУ 

ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИJA 

 
НАПОМЕНА: 

  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

     
Р.бр.  О  П  И  С    БУЏЕТ ЗА 2011.Г У КМ % 

     
1  Укупни расходи (збир функција) 7724475 100,00 
     

2 0100 Опште јавне услуге 3358455 43,48 
3 0200 Одбрана 10000 0,13 
4 0300 Јавни ред и сигурност 169380 2,19 
5 0400 Економски послови 90000 1,17 
6 0500 Заштита човјекове околине 221000 2,86 
7 0600 Стамбени и заједнички послови 1551000 20,08 
8 0700 Здравство 84000 1,09 
9 0800 Рекреација, култура и религија 675860 8,75 

10 0900 Образовање 808230 10,46 
11 1000 Социјална заштита 756550 9,79 

У укупан збир  Буџета Општине за 2011.годину по функционалној класификацији није уврштена 
буџетска резерва у износу од 54.000,00 КМ и издаци за отплате дугова у износу од 1.534.500,00 КМ 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  23. 
 
 
30/ 

На основу члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске-пречишћени 
текст («Службени гласник Републике Српске», број 54/08, 126/08 и 92/09) , члана 33. 
Статута општине Нови Град («Службени гласник општине Нови Град», број 11/05 и 2/08) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град»,број 18/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град , на 22.редовној сједници 
одржаној дана 30.12.2010. године, донијела је   
 

О Д Л У К У 
о извршењу Буџета општине Нови Град за 2011. годину 

 
ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 

(1) Овом Одлуком прописује се начин извршења Буџета општине Нови Град  за 
2011. годину (у даљем тексту буџет). 

(2) Све одлуке које се односе на буџет морају бити у складу са овом Одлуком. 
(3) Ова Одлука се односи на буџетске кориснике и примаоце грантова који се у 

цијелости или дјелимично финансирају из буџета. 
 

Члан 2. 
 

Средства буџета из члана 1. ове Одлуке распоређују се у укупном износу од 
9.312.975,00 КМ, од чега 6.459.095,00 КМ на текуће расходе 1.319.380,00 КМ на 
нефинансијску имовину  и 1.534.500,00 КМ на отплату главницe примљених  зајмова у 
земљи . 

Члан 3. 
 

(1)  Приходи буџета утврђени су према Закону о буџетском систему Републике 
Српске и сви јавни приходи, укључујући и властите приходе које буџетски корисници 
остваре вршењем дјелатности (редовна, допунска, донације и сл.), су приходи буџета који 
се морају наплаћивати и распоређивати преко система јединственог рачуна трезора. 

(2) Буџетски корисници могу ,сходно одредбама члана 7.Закона о буџетском 
систему РС, користити властите приходе  у 100 % износу. У складу са одредбама члана 7. и 
8. Правилника о буџетским класификацијама, садржини рачуна и примјени контног плана 
за кориснике прихода буџета  републике,општина , градова и фондова ,(Службени гласник 
Републике Српске“ бр.90/10)  буџетски корисници могу користити и друге фондове, који 
нису укључени у општи фонд, односно који нису планирани буџетом за 2011. годину. 

(3) Буџет се састоји од биланса прихода, примитака и финансирања, те расхода и 
издатака, са распоредом расхода и издатака корисника и примаоца грантова. 
 

Члан 4. 
Буџетски издаци су : 
а) текући расходи  и грантови, 
б) расходи за нефинансијску имовину , позајмљивања и отплате дугова и 
в) средства за посебне намјене. 
 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  24. 
 

 
Члан 5. 

 
(1) Наредбодавац и одговорна особа за извршење буџета у цјелини је Начелник 

Општине.  
(2) Одјељење за буџет и  финасије управља и контролише прилив и одлив новчаних 

средстава према усвојеном буџету.  
(3) Буџетски корисници могу стварати обавезе и користити средства само за намјене 

предвиђене буџетом, и то до износа који је планиран, а у складу са расположивим 
средствима. 

(4) Одговорно лице буџетског корисника или руководиоци потрошачких јединица  
помоћни су извршиоци буџета и одговорни су за намјенску употребу средстава, извршења  
буџета своје потрошачке јединице и за стварање обавеза до нивоа средстава која сe им 
ставе на располагање кварталним финансијским планом ( расположива средства ). 

(5) Коришћење средстава за текуће грантове  и нефинансијску имовину може се 
вршити по добијању сагласности Начелника Општине на план утрошка тих средстава, а 
прије спровођења процедура прописаних Законом о јавним набавкама,  као и на основу 
програма које у складу са законом усваја Скупштина. 

 
Члан 6. 

 
Корисници буџетских средстава дужни су средства утврђена у буџету користити 

руководећи се начелима рационалности и штедње. 
                                                                                                                                 

Члан 7. 
 

(1) Одјељење за буџет и  финансије врши процјену прилива буџетских средстава и 
обавјештава буџетске кориснике о висини буџетских средстава која ће им бити стављена на 
располагање кварталним финансијским планом, најкасније 20 (двадесет) дана прије 
почетка квартала. 

(2)  Корисници буџетских средстава обавезни су да поднесу Одјељењу за буџет и  
финансије приједлоге својих кварталних финансијских планова за извршење буџета и 
тромјесечну динамику трошења средстава 15 (петнаест) дана прије почетка сваког 
квартала. 

 (3) Одјељење за буџет и  финансије даје сагласност буџетским корисницама на 
поднесене приједлоге кварталних финансијских планова за извршење буџета и сачињава 
квартални финансијски план потрошње буџета.  

(4) Ако корисник буџета не поднесе приједлог кварталног финансијског плана у 
року из става 2. овог члана, квартални финансијски план за тог буџетског корисника 
одређује Одјељење за буџет и  финансије. 

(5) Уколико се укаже потреба за сезонским коришћењем средстава, буџетски 
корисници су дужни писаним захтјевом тражити измјену достављеног кварталног 
финансијског плана и то најкасније три дана прије почетка квартала, са прецизним 
образложењима сезонског карактера трошка. 

(6) Укупан износ свих кварталних финансијских планова за извршење буџета сваког 
корисника може бити мањи или једнак износу усвојеног годишњег буџета за сваког 
корисника. 

 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  25. 
 

 
Члан 8. 

 
(1)  Буџетски корисници прије стварања обавеза дужни су да поднесу Одјељењу за 

буџет и финансије приједлог за јавну набавку на прописаном обрасцу трезорског 
пословања у 3 (три) примјерка.  

(2) На основу провјере чињеничног стања о расположивим средствима за одређену 
намјену Одјељење за буџет и  финансије доставља приједлог на преиспитивање и 
одобравање Начелнику Општине. Начелник Општине одобрава набавку и приједлог 
доставља одјељењу - служби надлежној за реализацију. 

(3) Надлежно Одјељење – Служба проводи поступак за јавну набавку и реализује 
набавку, а у случају када је потребно прибавља се понуда добављача и наруџбеница која се 
штампа у оквиру трезорског програма, чиме се аутоматски резервишу средства за одређену 
набавку. 

(4) Када је потребно реализовати плаћање, буџетски корисник Општинске 
административне службе је обавезан да поднесе Одјељењу за буџет и  финансије захтјев за 
плаћање на прописаном обрасцу за трезорско пословање у 2 (два) примјерка заједно са 
одговарајућом документацијом (понуда, предрачун, рачун, ситуација, одлука и рјешење 
надлежног органа и друго), а остали буџетски корисници само образац за трезорско 
пословање.  

(5) Сваки документ мора садржавати број, датум, потпис и број протокола. 
 

Члан 9. 
 

(1) Одјељење за буџет и финансије врши пренос средстава за извршење обавеза по 
основу расхода буџета искључиво на основу образаца за трезорско пословање буџетских 
корисника.  

(2) Подаци унесени у обрасце за трезорско пословање буџетских корисника  
Административне службе Општине и Стручне службе Општине морају бити сачињени на 
основу вјеродостојних књиговодствених докумената који се прилажу уз образац и за њихов 
тачан унос одговара одговорно лице у буџетском кориснику. 

(3) Подаци унесени у обрасце за трезорско пословање осталих буџетских корисника 
морају бити сачињени на основу вјеродостојних књиговодствених докумената којима 
располаже или је дужан располагати буџетски корисник и за тачност тих података одговара 
одговорно лице у буџетском кориснику. 

(4) За тачност књиговодствених исправа и интерне контролне поступке којима 
подлијежу те исправе одговара буџетски корисник. 

(5) Исправама из претходног става сматрају се: 
      а) обрачунске листе плата и накнада, 
      б) предрачуни и уговори, 
      в) рачуни за набавку средстава, материјала, робе и услуга, 
      г) одлуке и рјешења надлежних органа из којих проистичу финансијске обавезе, 
      д) остале финансијске исправе. 
(6) За вјеродостојан унос података у рачуноводствени систем, помоћне и главну 

књигу трезора одговара одговорно лице у Одјељењу за буџет и финансије. 
 
 
 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  26. 
 

 
Члан 10. 

 
(1) На основу члану 40. Закона о буџетском систему Републике Српске – 

пречишћени текст («Службени гласник Републике Српске», број 54/08, 126/08 и 92/09) 
Начелник Општине може на приједлог Одјељења за буџет и финансије средства 
распоређена буџетом прераспоређивати: 

а) у оквиру потрошачке јединице без ограничења, 
б) између потрошачких јединица општинске Административне службе без 
ограничења   у оквиру расхода - 411100- бруто плате и 411200- бруто накнаде  
трошкова запослених  
в) између потрошачких јединица и то до износа од 5% у односу на укупну 
вриједност планираних средстава потрошачке јединице са које се врши реалокација 
 
(2) Прерасподјела средстава се не може вршити са материјалних расхода на расходе 

 личних примања . 
(3) Приједлог за реалокацију средстава покреће буџетски корисник тако што 

подноси захтјев Одјељењу за буџет и финансије. 
(4) Одјељење за буџет и финансије разматра захтјев и доставља приједлог 

прерасподјеле средстава Начелнику Општине на одобравање. 
(5) Начелник Општине обавезан је да полугодишње извјештава Скуштину општине 

о извршеној прерасподјели средстава из става 1. овог члана. 
 

Члан 11. 
 

(1) Расподјела средстава буџетске резерве врши се у складу са чланом 42. Закона о 
буџетском систему Републике Српске. 
 (2) Начелник Општине одлучује о коришћењу средстава буџетске резерве за 
подмирење хитних и непредвиђених расхода, који се појаве током буџетске године. Пренос 
средстава из буџетске резерве врши Одјељење за буџет и финансије, путем обрасца за 
трезорско пословање, а на основу закључка Начелника Општине. 
 (3) Начелник Општине обавезан је полугодишње и годишње извјештавати 
Скупштину општине о кориштењу средстава буџетске резерве. 
 

Члан 12. 
 

 (1) Одобравање средстава за грантове (помоћи) може се вршити само на основу 
критеријума утврђених од стране Начелника Општине, уз подношење одговарајућих 
програма, односно пројеката. 
 (2) Пренос средстава за извршење обавеза по основу грантова (помоћи) врши 
Одјељење за буџет и финансије путем обрасца за трезорско пословање а на основу 
закључка Начелника Општине, који је потписан и од стране надлежног одјељења 
Административне службе Општине које прати рад корисника средстава и оцјењује 
оправданост кориштења средстава. 

(3) Корисници средстава грантова (помоћи) су дужни поднијети извјештај о 
утрошку примљених средстава 10 дана по истеку фискалне године. Извјештај се подноси 
надлежном одјељењу општинске Административне службе које прати рад корисника 
средстава. 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  27. 
 
 
ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 13. 
 

 (1) Исплата плата и осталих личних примања буџетских корисника врши се 
преносом средстава са јединственог рачуна трезора (у даљем тексту ЈРТ) на текуће рачуне 
запослених у одговарајућим банкама или другим овлаштеним организацијама за платни 
промет. 
 (2) Буџетски корисници су обавезни да правилно обрачунају плате и друга лична 
примања за све запослене, обрачунају порезе и доприносе за запослене и друга лица, и 
исте појединачно и збирно доставе Одјељењу за буџет и финансије до 5 -ог  у мјесецу за 
претходни мјесец. 

Члан 14. 
 

(1) Обавезе по основу расхода буџета ће се извршавати по следећим приоритетима: 
a)  обавезе по основу отплате кредита, у износима који су доспјели за плаћање, 
б)  обавезе по основу отплата унутрашњег дуга (обавезе из ранијег периода) у                                  
     износима за наплату чије је доспјеће споразумно утврђено, 
в)  средства за порезе и доприносе на лична примања, 
г)  средства за нето лична примања, 
д)  средства за социјалну заштиту, 
ђ)  поврат јавних прихода на основу аката надлежних органа, 
е)  средства за обавезе према добављачима за робу, материјал и услуге, 
ж) средства за обавезе према добављачима за инвестиције и инвестиционо  
    одржавање и 
з)  средства за остале обавезе. 

(2) Одјељење за буџет и финансије утврђује термински мјесечни план потрошње из 
става 1. овог члана. 

Члан 15. 
 

Буџетски корисници дужни су да се у поступку набавке роба, материјала и вршења 
услуга придржавају одредаба Закона о јавним набавкама, као и процедура о обавезној 
примјени модула набавки, прописаних Упутством о форми, садржају и начину 
попуњавања образаца за трезорско пословање буџетских корисника. 

 
Члан 16. 

 
Контрола намјенског коришћења и утрошка буџетских средстава, као и поступања 

корисника буџетских средстава према одредбама ове Одлуке, врши се према одредбама 
Закона о буџетском систему Републике Српске. 
 

Члан 17. 
 

 Сви буџетски корисници дужни су да у року од 15 дана од дана настанка промјене у 
својој организацији и статусу обавијесте Одјељење за буџет и  финансије. 
 
 
 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  28. 
 

Члан 18. 
 

 Правилнике, упутства и инструкције о спровођењу ове Одлуке прописује Начелник 
Општине. 

Члан 19. 
 

(1) У мјери у којој су дефиниције или одредбе ове Одлуке у сукобу са другим 
одлукама Општине, одредбе из ове Одлуке имаће приоритет на одредбама других одлука у 
стварима које се тичу извршавања буџета по свим ставкама. 

(2) Уколико су другим одлукама прописани новчани издаци из буџета који се 
разликују од планираних износа по овој одлуци или по Одлуци о буџету за 2011. годину, 
обавезно се примјењују одредбе и планирани износи  предвиђени овом Одлуком и 
Одлуком о буџету  за 2011. годину. 

 
Члан 20. 

 
(1) Начелник Општине извјештава Скупштину општине о извршењу буџета 

квартално  и годишње. 
 (2) За извршење буџета Општине Начелник је одговоран Скупштини општине. 
 (3) За тачност финансијских извјештаја одговорни су Начелник Општине и 
Начелник Одјељења  за буџет и финансије . 
 
 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 21. 

 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  «Службеном 
гласнику општине Нови Град» , а примјењиваће се од 1. јануара 2011. године. 
 
 
Број: 02-022-198/10                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.12.2010.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  10.01.2011.             „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“           Број:  2.        Страна:  29. 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
            
Број акта              Страна  
 
28/ ОДЛУКА   о усвајању  Другог Ребаланса буџета Општине  
      Нови Град за 2010. годину …………………………………………………..  1 
 
29/ ОДЛУКА о усвајању  Буџета Општине Нови Град за 2011. годину ……..  11 
 
30/ ОДЛУКА о извршењу Буџета општине Нови Град за 2011. годину ..........  23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                         Одговорни уредник: Нада Дмитрашиновић, секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                         Излази у складу са потребама.   
 
                


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	Н О В И    Г Р А Д
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У




